
 

Broj: 02-1-     -1/21  
Datum, 15.06.2021. godine 
 

Na osnovu člana 135.stav (3) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20), a u vezi sa članom 52.stav (1) i (2) Zakona o visokom obrazovanju („Službene 
novine Kantona Sarajevo“ broj:33/17,35/20 i 40/20), prijedloga odsjeka Sociologija, po prethodnoj saglasnosti 
sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu na elektronskoj sjednici održanoj 
15.06.2021. godine  donosi  

 
ODLUKU 

O ispravci  usvojenog Nastavnog plana i programa 
 

Član 1. 
Usvaja se ispravka Izmjene i dopune Nastavnog plana i programa odsjeka Sociologija 2019/2020 godina, prvog 
ciklusa studija Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu (Odluka Senata Univerziteta u Sarajevu broj: 
01-14-56/19 od 27.05.2019.godine), a koja se odnosi na izmjenu naziva i syllabusa premeta na petom semestru, 
a na način da se ranije usvojeni naziv predmeta Sociološke teorije, zamjenjuje korigovanim nazivom Sociološke 
teorije 2. 

Član 2. 
Sastavni dio ove Odluke je prečišćeni tekst Nastavnog plana programa odsjeka Sociologija 2019/2020 godina, 
prvog ciklusa studija Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu. 

Član 3. 
Odluka se u skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju i Statutom Univerzita u Sarajevu, dostavlja Senatu 
Univerziteta u Sarajevu na dalje postupanje. 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se nakon davanja konačne saglasnosti Senata 
Univerziteta u Sarajevu. 
Obrazloženje:  Prilikom izrade Plana pokrivenosti nastave Fakulteta za narednu akademsku godinu uočen je 
previd koji je napravljen u usvojenom Izmjenjenom i dopunjenom Nastavnom planu i programu 2019/2020 
prvog ciklus studija odsjeka Sociologija ( u nastavku: NPP), a koji se ogleda u tome da je na trećem i petom 
semestru predviđen predmet istog naziva Sociološke teorije i za koje je u usvojenom NPP-om predviđen isti 
syllbus. Stvarna intencija je bila da se na petom semestru izučava predmet Sociološke teorije 2, s obzirom da 
studenti upisan po ovom NPP-u u trećem semstru imaju predmet Sociološke teorije koje su prvi put odslušali 
ove akakdemske godine, a kao uvodni predmet za predmet Sociološke teorije 2. 

S obzirom da je Senat Univerziteta nadležan za donošenje konačne odluke, a poštivajući princip 
transparentnosti, ova tehnička ispravka, dostavlja se Senatu na razmatranje i usvajanje, vodeći računa da se ne 
radi o izmjenama  i dopunama jer bi u toj situaciji, primjena izmjenjenog i dopunjenog NPP-a odnosila se na 
novu generaciju upisanih studenata. Gore navedenu Odluku  Vijeće Fakulteta je podržalo na sjednici održanoj 
15.06.2021.godine i odlučeno je kao u dispozitivu.  

 
Dostaviti:  

- Senat Univerziteta u Sarajevu;                 

- Materijal za Vijeće; 

- Služba za nastavu i rad sa studentima; 

- a/a                                                                                                                 DEKAN 
Akt obradila: Umihana Mahmić                                                                        _________________ 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić                                             Prof.dr. Sead Turčalo 


